АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.08.2024 № 802-па

г. Новодвинск

О внесении изменений в муниципальную программу
«Развитие физической культуры, спорта и повышение эффективности

реализации молодежной политики на территории муниципального образования
«Город Новодвинск» на 2021 - 2025 годы»

В  соответствии  с  Порядком  принятия  решений  о  разработке  муниципальных
и  ведомственных  программ,  их  формирования  и  реализации,  утвержденным
постановлением  администрации  муниципального  образования  «Город  Новодвинск»
от 25.07.2014 № 647-па, руководствуясь статьями 28, 29, 40.2 Устава городского округа
Архангельской  области  «Город  Новодвинск»,  администрация  муниципального
образования «Город Новодвинск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить прилагаемый Перечень изменений, которые вносятся в муниципальную

программу  «Развитие  физической  культуры,  спорта  и  повышение  эффективности
реализации  молодежной  политики  на  территории  муниципального  образования
«Город  Новодвинск»  на  2021  -  2025  годы»,  утвержденную  постановлением
администрации  муниципального  образования  «Город  Новодвинск»  от  16.10.2018
№  662-па  (в  редакции  постановлений  администрации  муниципального  образования
«Город  Новодвинск»  от  28.04.2021  №  231-па,  от  20.07.2021  №  405-па,  от  24.12.2021
№  794-па,  от  21.07.2022  №  686-па,  от  17.03.2023  №  255-па,  от  12.07.2023  №  677-па,
от 11.03.2024 № 230-па, от 29.03.2024 № 355-па).

2.Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования
в газете «Новодвинская неделя».

Глава                                                                                                                            А.С. Чечулин

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

муниципального образования
«Город Новодвинск»

от 07.08.2024 № 802-па

ПЕРЕЧЕНЬ
изменений, которые вносятся в муниципальную программу

«Развитие физической культуры, спорта и повышение эффективности реализации
молодежной политики на территории муниципального образования «Город Новодвинск»

на 2021 - 2025 годы»

1.Пункт 4 паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:
4 Объемы и источники

финансирования
реализации программы

местный бюджет - 189 234 тыс. руб.;
областной бюджет - 30 374 тыс. руб.;
федеральный бюджет - 20 778 тыс. руб.;
внебюджетные фонды - 0 руб.;
итого: 240 386 тыс. руб.

2.Пункт 4 паспорта подпрограммы № 1 изложить в следующей редакции:
4 Объемы и источники

финансирования
реализации подпрограммы

местный бюджет - 168 762 тыс. руб.;
областной бюджет - 13 630 тыс. руб.;
федеральный бюджет - 0 руб.;
внебюджетные фонды - 0 руб.;
итого: 182 392 тыс. руб.

3.Пункт 4 паспорта подпрограммы № 2 изложить в следующей редакции:
4 Объемы и источники

финансирования
реализации подпрограммы

местный бюджет - 2 164 тыс. руб.;
областной бюджет - 1 292 тыс. руб.;
федеральный бюджет - 0 руб.;
внебюджетные фонды - 0 руб.;
итого: 3 456 тыс. руб.

4.Пункт 4 паспорта подпрограммы № 3 изложить в следующей редакции:
4 Объемы и источники

финансирования
реализации подпрограммы

местный бюджет - 18 307 тыс. руб.;
областной бюджет - 15 452 тыс. руб.;
федеральный бюджет - 20 778 тыс. руб.;
внебюджетные фонды - 0 руб.;
итого: 54 537 тыс. руб.

5.В перечне мероприятий муниципальной программы:
1)в подпрограмме № 1:
-строки 1.5, 1.5.1, 1.5.2 изложить в следующей редакции:

1.5.Предоставление
МБУ ДО
«НСШ им. С.В. Быкова»
субсидий:

отдел по делам молодежи
и спорту

итого 171613 33730 28098 36069 45956 27760 повышение
конкурентоспособности

спортсменов муниципального
образования «Город Новодвинск»
на региональном, всероссийском

и международном уровнях

местный бюджет 157983 30606 25577 34029 40011 27760

областной бюджет 13630 3124 2521 2040 5945 0

федеральный бюджет - - - - - -

внебюджетные фонды - - - - - -

1.5.1.Субсидия
на финансовое обеспечение
выполнения муниципального
задания на оказание
муниципальной услуги
(выполнение работ)

итого 150471 28386 25105 33987 35233 27760

местный бюджет 148893 27262 24877 33819 35175 27760

областной бюджет 1578 1124 228 168 58 0

федеральный бюджет - - - - - -

внебюджетные фонды - - - - - -

1.5.2.Субсидия на иные цели,
не связанные с финансовым
обеспечением выполнения
муниципального задания

итого 21142 5344 2993 2082 10723 0

местный бюджет 9090 3344 700 210 4836 0

областной бюджет 12052 2000 2293 1872 5887 0

федеральный бюджет - - - - - -

внебюджетные фонды - - - - - -

-строку «Итого по задаче 1» изложить в следующей редакции:
Итого по задаче 1 итого 177410 34703 29603 38013 47331 27760

местный бюджет 163780 31579 27082 35973 41386 27760

областной бюджет 13630 3124 2521 2040 5945 0

федеральный бюджет - - - - - -

внебюджетные фонды - - - - - -

-строку 2.3 изложить в следующей редакции:
2.3.Проектирование,
экспертиза и строительство
спортивных плоскостных
сооружений

отдел по делам молодежи
и спорту/

отдел архитектуры
и градостроительства,

муниципальные
учреждения

итого 400 0 0 0 400 0 обустройство плоскостных
спортивных сооружений

(не менее пяти к концу срока
реализации программы)

местный бюджет 400 0 0 0 400 0

областной бюджет 0 0 0 0 0 0

федеральный бюджет - - - - - -

внебюджетные фонды - - - - - -

-строку «Итого по задаче 2» изложить в следующей редакции:
Итого по задаче 2 итого 3412 1005 696 662 1050 0

местный бюджет 3412 1005 696 662 1050 0

областной бюджет 0 0 0 0 0 0

федеральный бюджет - - - - - -

внебюджетные фонды - - - - - -

-строку «Итого по подпрограмме 1» изложить в следующей редакции:
Итого по подпрограмме 1 итого 182393 35903 31424 38800 48506 27760

местный бюджет 168763 32779 28903 36760 42561 27760

областной бюджет 13630 3124 2521 2040 5945 0

федеральный бюджет - - - - - -

внебюджетные фонды - - - - - -

2)в подпрограмме № 2:
-строки 1.2 изложить в следующей редакции:

1.2.Проведение и участие
в мероприятиях,
направленных на поддержку
молодежи и молодых семей

отдел по делам молодежи
и спорту/

МУК «НГКЦ»

итого 1097 76 94 95 716 116 организация и проведение
ежегодно не менее 10

мероприятий с участием
не менее 300 человек

местный бюджет 1097 76 94 95 716 116

областной бюджет - - - - - -

федеральный бюджет - - - - - -

внебюджетные фонды - - - - - -

-строку «Итого по задаче 1» изложить в следующей редакции:
Итого по задаче 1 итого 1126 76 95 95 730 130

местный бюджет 1126 76 95 95 730 130

областной бюджет 0 0 0 0 0 0

федеральный бюджет - - - - - -

внебюджетные фонды - - - - - -

-строку «Итого по подпрограмме 2» изложить в следующей редакции:
Итого
по подпрограмме 2

итого 3456 812 624 794 913 313

местный бюджет 2164 312 313 313 913 313

областной бюджет 1292 500 311 481 0 0

федеральный бюджет - - - - - -

внебюджетные фонды - - - - - -

3)в подпрограмме № 3:
-строку1.1 изложить в следующей редакции:

1.1.Предоставление молодым
семьям социальных выплат
на приобретение жилого
помещения или создание
объекта индивидуального
жилищного строительства

отдел по делам молодежи
и спорту/

жилищно-коммунальный
отдел

итого 54537 17040 3612 22080 11805 0 предоставление социальных
выплат на улучшение жилищных

условий к концу реализации
программы не менее 25 молодым

семьям

местный бюджет 18307 4523 1191 8292 4301 0

областной бюджет 15452 4310 1138 6204 3800 0

федеральный бюджет 20778 8207 1283 7584 3704 0

внебюджетные фонды - - - - - -

-строку «Итого по подпрограмме 3» изложить в следующей редакции:
Итого
по подпрограмме 3

итого 54537 17040 3612 22080 11805 0

местный бюджет 18307 4523 1191 8292 4301 0

областной бюджет 15452 4310 1138 6204 3800 0

федеральный бюджет 20778 8207 1283 7584 3704 0

внебюджетные фонды - - - - - -

4)строку «Итого по программе» изложить в следующей редакции:
Итого по программе итого 240386 53755 35660 61674 61224 28073

местный бюджет 189234 37614 30407 45365 47775 28073

областной бюджет 30374 7934 3970 8725 9745 0

федеральный бюджет 20778 8207 1283 7584 3704 0

внебюджетные фонды - - - - - -